

BALANCE GENERAL 2023

PATRONATO DE LOS SAGRADOS CORAZONES DE VALPARAISO

(Período del 01 Enero al 31 de Diciembre 2023)

ACTIVO CIRCULANTE	256.143.138	PASIVO CORTO PLAZO	24.449.293
Caja y Fondos Fijo	550.000	Obligaciones con Instituciones Previsionales	23.385.569
Bancos	218.647.329	Obligaciones con el Personal	99.768
Inversiones en Instrumentos Financieros	35.413.459	Bonos Mejor Niñez	304.284
Fondos por Rendir	1.532.350	Impuestos por Pagar	252.174
		Proyecto IGP Noche de Paz	250.000
		Proyectos de Emergencia Mejor Niñez	157.498
ACTIVO FIJO	924.680.581	PASIVO LARGO PLAZO	147.074.607
Terrenos	161.833.510	Obligación Activos Sename Ant.2017	59.748.910
Construcciones	688.636.976	Obligación Activos Junji Ant.2017	13.115.614
Maquinarias y Equipos	49.442.266	Obligación Activos Fijos Mejor Niñez	56.141.652
Equipos Computacionales	2.243.502	Obligación Activos Fijos Junji	18.068.431
Muebles y Útiles	52.790.861		
Vehículos	61.706.951		
Herramientas	183.234		
Activos Mejor Niñez	56.141.652		
Activos Junji	18.068.431		
(Depreciación Acumulada Activo Fijo)	(166.366.802)		
OTROS ACTIVOS	3	PATRIMONIO	1.009.299.822
Proyectos Estatales	3	Capital	408.524.873
		Revalorización Capital Propio	307.496.801
		Utilidades/ Pérdidas Acumuladas	311.880.899
		Resultado del Período	-18.602.751
TOTAL ACTIVOS	1.180.823.722	TOTAL PASIVOS	1.180.823.722

PATRONATO SAGRADO CORAZON
FUNDACIÓN BENEFICIENCIA
VALPARAISO

M^a. Elizabeth Moyano Herrera

Contador Auditor

Jefa Administración y Finanzas

ESTADO DE RESULTADO

(Período entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023)

	2023
INGRESOS OPERACIONALES	
Ingresos Subvención del Estado	1.390.613.574
Ingresos Fondos Propios	160.978.557
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1.551.592.131
INGRESOS NO OPERACIONALES	
Ganancia Inv. Fondos Mutuos	1.735.234
Corrección Monetaria del Período	4.373.384
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	6.108.618
TOTAL INGRESOS PERÍODO	1.557.700.749
GASTOS OPERACIONALES	
Costos Recaudaciones	15.765.016
Sueldos y Cotizaciones	1.056.106.535
Capacitación	5.653.702
Consumos Básicos	41.152.977
Alimentación	134.790.031
Educación, Vestuario, Salud y otros	45.124.245
Menaje y Artículos de Aseo	46.220.765
Mantenciones y Reparaciones Inmuebles	85.981.662
Gastos de Oficina	15.040.746
Equipamiento	16.158.214
Indemnizaciones	57.289.703
Otros Gastos	4.057.730
Gastos Administración	31.481.303
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	1.554.822.629
GASTOS NO OPERACIONALES	
Gastos Financieros	737.253
Otros Egresos	20.625.355
Multas e Intereses	118.263
Pérdida Inv. Fondos Mutuos	0
Corrección Monetaria	0
Depreciación	0
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	21.480.871
TOTAL GASTOS PERÍODO	1.576.303.500
RESULTADO DEL EJERCICIO	(18.602.751)